
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Eliška Knotová 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Logistika vybraného podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem bakalářské práce bylo je zaměřit se na vybrané problémy logistiky podniku Aerosol service, 

analyzovat jeho stávající logistiku, řízení zásob, toky materiálu a toky informací, charakterizovat obsah 

logistických činností a procesů, které v podniku probíhají a jsou pro něj rozhodující, na základě zjištěných 

poznatků formulovat případná doporučení ke změnám. Domnívám se, že cíl práce  měl být formulován tak, 

aby neobsahovat sloveso "analyzovat", ale raději "prozkoumat", či "zhodnotit", protože samotná analýza 

by neměla být cílem, ale je metodou. Cíl práce by také neměl obsahovat slovní spojení "zaměřit se na". Cíl 

považuji za částečně splněný, protože ve skutečnosti žádná analýza nebyla provedena. 

Teoretická část práce začíná uvedením toho, co jsou logistika, dodavatelé, zásoby, skladování, a logistické 

informační systémy. Bohužel nejde o literární rešerši, která by měla směřovat ke zjištění problému, ale 

spíše o výčet obecně známých pojmů (byť přehledně uvedených). Za slabinu považuji, že k napsání 

teoretické části práce byly využity jen tři cizojazyčné zdroje, jinak převažují česky psané učebnice. 

Praktická část práce začíná představením společnosti Aerosol - service a.s.a tím, jak společnosti vybírá a 

hodnotí své dodavatele a popisem toho, jak ve společnostech probíhají jednotlivé logistické procesy. V 

praktické části jde skutečně bohužel jen o popis, místo toho aby byla provedena skutečná analýza 

stávajícího stavu. Bohužel není provedena žádná metoda logistické analýzy, ani ABC analýza, ani Paretův 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

graf, ani CBA analýza. Rovněž není např. zhodnoceno, zda je stávající layout skladu, kde se manipuluje 

s IBC kontejnery vůbec vyhovující, ani není vypočítáno využití plochy ve skladu.  

Po praktické části zcela chybí kapitola Návrhy a doporučení, kde by z provedené analýzy vycházely 

konkrétní doporučení, co by měla společnost změnit. Celkově působí praktická část velmi popisným 

dojmem, jako by šlo o převyprávění odpovědí zástupce firmy, aniž by byla provedena příslušná analýza. 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Proveďte analýzu ABC sortimentu společnosti. Pokud nemáte k dispozici dostupná data, analyzujte 

layout skladu a uveďte konkrétní doporučení, jestli a jak by se měl změnit. 

2) Uveďte jeden konkrétní příklad, co by měla společnost zlepšit ve své logistice včetně uvedení úspory 

nákladů, které toto zlepšení přinese. 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24.5.2024       Podpis hodnotitele  


